

Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia

Settore AA.FF.

DETERMINAZIONE N. <u>\$06</u> DEL <u>73/</u>

IL FUNZIONARIO P.O.

Oggetto: Compensazione crediti/debiti Comune di Francavilla Angitola

Richiamata la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio n. 68 del 30/10/2013 ad oggetto "Art. 246 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. Dichiarazione di dissesto finanziario della Provincia di Vibo Valentia conseguente all'accertamento della sussistenza delle condizioni previste dall'art. 244 del D.Lgs. n. 267/2000 effettuato con deliberazione n. 67/2013 in data 10 ottobre 2013 della Sezione Regionale di Controllo per la Calabria della Corte dei Conti".

Premesso che:

- A seguito di un verifica contabile da parte del settore AA.FF della Provincia di Vibo Valentia è emerso un debito da parte del Comune di Francavilla Angitola relativamente a quote TARSU anni 2013-2014-2015 per un importo pari ad € 2.221,84, TARSU 2016 incassato con F24 di € 13,34, ed € 1.090,04 relativo ad attività SUA per un totale debito complessivo pari ad € 3.325,22;
- Inoltre risulta un credito vantato dal Comune di Francavilla Angitola per un importo complessivo pari ad € 15.615,81, di cui € 4.753,22 per diritto allo studio A.S. 2011/2012 liquidati con determina n. 425 del 17/04/2015, € 5.192,46 per diritto allo studio A.S. 2012/2013 liquidati con determina n. 424 del 17/04/2015, € 5.670,13 per diritto allo studio A.S. 2013/2014 liquidati con determina n. 405 del 15/04/2015;

Richiamata la nota prot. n.24647 del 06/11/2017 con la quale la Provincia chiede al Comune di Francavilla Angitola, che venga accettata tramite sottoscrizione la compensazione dei debiti con i crediti vantati;

Considerato che la predetta nota acquisita al prot. gen. n.25861 del 21/11/2017 è stata restituita debitamente firmata dal Sindaco e dal responsabile dell'Area Finanziaria del Comune di Francavilla Angitola, manifestando così la volontà di procedere alla compensazione;

Dato atto che a seguito della compensazione il Comune di Francavilla Angitola vanta un credito residuo di € 12.290,59;

Richiamato il paragrafo 1 dell'allegato 4/2 al d.lgs n. 118/2011 che recita "La rilevazione delle transazioni da cui non derivano flussi di cassa è effettuata al fine di attuare pienamente il contenuto autorizzatorio degli stanziamenti di previsione. La registrazione delle transazioni che non presentano flussi di cassa è effettuata attraverso le regolarizzazioni contabili, costituite da impegni cui corrispondono accertamenti di pari importo e da mandati versati in quietanza di entrata nel bilancio dell'amministrazione stessa.";

Richiamato il Decreto del Presidente n.4 del 22/04/2016 ad oggetto: "Conferimento di funzioni di Vice Segretario Generale e di Responsabile del settore Affari Finanziari – Economato" che attribuisce alla Dott.ssa Caterina Gambino tali funzioni;

Visti:

- il vigente Regolamento dell'Ente in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Visto il decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa che si intendono qui ripetute e trascritte:

- 1. **Di prendere atto** dell'accettazione espressa dal comune di Francavilla Angitola alla compensazione tra il debito di €3.325,22 derivante dalla quota TARSU anni 2013/2014/2015, da TARSU 2016 incassato con F24 e da debiti per attività SÚA, con l'importo a credito di € 15.615,81 quale somma dovuta per diritto allo studio AS 2012/2013 e A.S. 2013/2014 e A.S. 2011/2012;
- 2. Di incaricare l'Ufficio AA.FF, a seguito di quanto disposto ed applicato ai precedenti punti di questo stesso dispositivo, per il discarico dei sopracitati debiti a carico del Comune di Francavilla Angitola per l'importo totale di € 3.325,22, salvo eventuali successive verifiche;
- 3. **Di operare** la compensazione con regolare emissione di mandati vincolati e relative reversali di incasso, al fine di consentire la tracciabilità dei movimenti contabili effettuati in entrata ed in uscita secondo quanto previsto dal paragrafo 1 dell'allegato 4/2 al d.lgs n. 118/2011;
- 4. **Di prendere atto** dell'ulteriore credito vantato da comune di Francavilla Angitola di € 12.290,59 relativo al diritto allo studio ;
- 5. Di incaricare l'Ufficio AA.FF ad emettere mandati di pagamento per le somme dovute;
- 6. **Di trasmettere** la presente determinazione al Comune di Francavilla Angitola per il seguito di competenza;

Di dichiarare che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l'espressione del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai sensi dell'art. 147bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 3 del Regolamento sui controlli interni.

nciale di Abo Val

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FUNZIONARIO P.O.
Dott.ssa Caterina GAMBINO

Amministrazione Provinciale di VIBO VALENTIA

P.IVA E COD. FISC. 96004570790

*****Allegato all'atto*****

VIBO VALENTIA, li 01-12-2017

Responsabile: PUBBLICA ISTRUZIONE

ATTO DI LIQUIDAZIONE

(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 449 Art.0 a RESIDUI 2013 Cod. Bil. (15.02-1.04.01.02.999) Trasferimenti correnti a Comuni Denominato SPESE PER DIRITTO ALLO STUDIO (FUNZIONI TRASFERITE L.R. 34/ 2002 E L.R. 1/2006) -CAP. E 420/9

Stanziamento Assestato: 727.281,83

Impegnato: 727.281,83

Da Impegnare:

0.00

	IMPEGNO	EVENTUALE SUB-IMPEGNO	LIQUIDAZIONE
NUMERO	511 del 31-12-2013	del	665 del 18-11-2015
CAUSALE	LR 34/02-TRASFERIMENTO FONDI DIRITTO ALLO STUDIO(LR 27/85-ART.38)		LR 34/02-TRASFERIMENTO FONDI DIRITTO ALLO STUDIO(LR 27/85-ART.17) - SERVIZIO MENSA ANNO 2012/2013- SCUOLE STATALI
АТТО	DECRETO DIRIGENTE REGIONE n. 9078 del 18-06-2013 Immed. Eseguibile/Esecutiva	n. del	DETERMINA SETTORE I n. 424 del 17-04-2015 Immed. Eseguibile/Esecutiva
IMPORTI AL 01-01-2017	183.685,73	0,00	5.192,46
	2.616,46	0,00	RESIDUO DA LIQUIDARE AL 01-01-2017:

Fornitore: COMUNE DI FRANCAVILLA ANGITOLA

Parere sulla regolarità contabile

"Accertata la regolarità contabile, la disponibilità sulla voce di bilancio, la copertura finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE, ai sesni dell'art. 147 bis del TUEL e dell'art. 3 del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione n. 21 del 09/01/2013.

(IL DIRIGENTE AA.FF)

Servized Finanziario Dott.ssa Caterina Gambino

(IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

iore Armministrativo Elisabetta Furiano

Amministrazione Provinciale di VIBO VALENTIA

P.IVA E COD. FISC. 96004570790

*****Allegato all'atto*****

VIBO VALENTIA, li 01-12-2017

Responsabile: PUBBLICA ISTRUZIONE

ATTO DI LIQUIDAZIONE

(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 449 Art.0 a RESIDUI 2013

Cod. Bil. (15.02-1.04.01.02.999) Trasferimenti correnti a Comuni

Denominato SPESE PER DIRITTO ALLO STUDIO (FUNZIONI TRASFERITE L.R. 34/ 2002 E L.R. 1/2006)
CAP. E 420/9

Stanziamento Assestato: 727.281,83

Impegnato: 727.281,83

Da Impegnare:

0,00

	IMPEGNO	EVENTUALE SUB-IMPEGNO	LIQUIDAZIONE
NUMERO	511 del 31-12-2013	del	424 del 01-12-2017
CAUSALE	LR 34/02-TRASFERIMENTO FONDI DIRITTO ALLO STUDIO(LR 27/85-ART.38)		COMPENSAZIONE CREDITI DEBITI COMUNE DI FRANCAVILLA ANGITOLA
АТТО	DECRETO DIRIGENTE REGIONE n. 9078 del 18-06-2013 Immed. Eseguibile/Esecutiva	n. del	DETERMINA SETTORE II n. 906 del 23-11-2017 Immed. Eseguibile/Esecutiva
IMPORTI AL 01-12-2017	183.685,73	0,00	3.325,22
	2.616,46	0,00	RESIDUO DA LIQUIDARE AL 01-12-2017;

Fornitore: AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA Parere sulla regolarità contabile

"Accertata la regolarità contabile, la disponibilità sulla voce di bilancio, la copertura finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE, ai sesni dell'art. 147 bis del TUEL e dell'art. 3 del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione n. 21 del 09/01/2013.

(IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (IL DIRIGENTE AA.FF)

Istruttore Amministrativo Rag. Elisabetta Furiano

Il Responsabile Servizio Finanziario Dott.ssa Caterina Gambino